
 ２０１４年
8月22日（金）

http://www.noe.jx-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/negishi/index.html

第１７１号

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）

  

 グリーン ファクトリー 

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ 

回
覧

本紙に関するお問い合わせは    根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１ 

        夏休み子供見学会を開催いたしました 

 今年も夏休み恒例の「子供見学会」を開催し、多くの方々にご参加い
ただきました。見学会では石油についての学習、ろうそく作り、消防自
動車の乗車体験、構内見学を実施いたしました。暑い中にもかかわらず、
ご参加いただいた皆様、誠にありがとうございました。 

ろうそく作りの様子 エネゴリ君との記念撮影 

第85回都市対抗野球大会結果について 

 7月１８日から東京ドームで開催された第85回都市対抗野
球大会につきましては、多くの方々のご声援を賜り誠にあり
がとうございました。当社野球チーム・JX-ENEOS野球部は
大会3連覇を目指して戦いましたが、惜しくも準決勝で敗退し、
皆様方のご期待に添う結果を残すことができませんでした。
この敗戦を糧に、来年再び東京ドームに帰ってきたいと思い
ますので、今後とも変わらぬご支援ご声援の程、宜しくお願
い申し上げます。 

各地区における装置点検等のお知らせ 

 ８月下旬～１１月下旬において、根岸地区および本牧地区の
石油精製装置の触媒（※）交換、点検作業により一部装置を停
止いたします。 

●根岸 地区 

 ８月下旬～９月下旬 

●本牧1地区 

 １０月中旬～１１月下旬 

●本牧2地区 

 ９月下旬～10月下旬 

※石油製品の品質を向上させるために、反応器に充填しているもの 

 装置の停止および運転開始の際には、各地区フレアより火えん
が一時的に増大いたします。周辺地域へ騒音・臭気影響を及ぼ
さないよう十分配慮した作業に努めますが、お気付きの点があ
りましたら、ご連絡下さるようお願いいたします。 

 

 
      連絡先：TEL 045-757-7100  
         （夜間・休日も対応可能です） 


